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KẾ HOẠCH CÔNG TÁC QUÝ III, NĂM 2025 

(Thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025–2028 và Chương trình công 

tác năm 2025) 

----- 
 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường TH Vĩnh Phong 4 nhiệm kỳ 2025–2028. 

Chương trình công tác Đảng năm 2025 của Đảng ủy xã Vĩnh Phong. 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý II/2025 và yêu cầu công tác Đảng trong 

giai đoạn đầu năm học 2025–2026. 

Tình hình đảng viên, đội ngũ giáo viên; nề nếp chuyên môn, hoạt động Đoàn 

– Đội, Công đoàn của nhà trường. 

II. MỤC TIÊU CÔNG TÁC QUÝ III 

Bảo đảm ổn định chính trị tư tưởng trong chi bộ; đảng viên chấp hành 

nghiêm chủ trương, nghị quyết của Đảng và quy định của ngành. 

Tổ chức tựu trường, khai giảng và ổn định nền nếp đầu năm học 2025–2026 

theo đúng hướng dẫn của cấp trên. 

Triển khai đồng bộ các nhiệm vụ trọng tâm năm học mới; nâng cao chất 

lượng dạy – học, nền nếp chuyên môn và công tác giáo dục học sinh. 

Thực hiện hiệu quả công tác kiểm tra – giám sát, phấn đấu hoàn thành từ 

100% chỉ tiêu KT–GS của cả năm. 

Phát huy vai trò các đoàn thể; giữ vững trật tự, an toàn trường học và môi 

trường giáo dục “Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn – Thân thiện”. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ III 

1. Công tác chính trị, tư tưởng 

Quán triệt đầy đủ các văn bản chỉ đạo của Đảng ủy xã, Phòng GD&ĐT; duy 

trì nền nếp thông tin chính trị – thời sự trong đảng viên. 

Tổ chức học tập, tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, Nghị quyết 

TW4 khóa XII, XIII; đưa nội dung nêu gương trở thành tiêu chí đánh giá đảng viên 

hằng tháng. 

Tăng cường tuyên truyền đạo đức nghề nghiệp nhà giáo, quy tắc ứng xử, 

phòng chống bạo lực học đường theo Quyết định 16/2008 của Bộ GD&ĐT. 

Nắm chắc tình hình tư tưởng của đảng viên trong thời điểm chuyển sang 

năm học mới; báo cáo kịp thời cấp ủy khi có diễn biến bất thường. 

2. Công tác xây dựng Đảng – Tổ chức cán bộ 

2.1. Sinh hoạt chi bộ 
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Tổ chức sinh hoạt lệ hằng tháng bảo đảm đủ nội dung: kiểm điểm nhiệm vụ 

tháng trước, thảo luận – đề ra phương hướng, quán triệt văn bản mới. 

Tăng cường chất lượng thảo luận, yêu cầu đảng viên phát biểu sâu, gắn trách 

nhiệm cá nhân với nhiệm vụ của chi bộ. 

Thực hiện thu nộp và công khai tài chính Đảng đúng quy định. 

2.2. Sinh hoạt chuyên đề 

Tổ chức 02 chuyên đề trong quý: 

Quy định 37-QĐ/TW – nâng cao ý thức trách nhiệm nêu gương của đảng 

viên. 

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác – chất lượng dạy học đầu năm 

học. 

2.3. Công tác kiểm tra – giám sát 

Tổ chức KT–GS đạt 100 % đảng viên theo kế hoạch năm. 

Nội dung tập trung: 

o Chấp hành Điều lệ Đảng và nguyên tắc tập trung dân chủ. 

o Việc nêu gương, đạo đức – lối sống, tác phong nhà giáo. 

o Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở. 

o Việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và nhiệm vụ được phân công. 

o Giữ mối liên hệ nơi cư trú theo Quy định 213. 

Hồ sơ KT–GS được lập theo trình tự: Quyết định – Đề cương – Báo cáo – 

Biên bản – Kết luận; lưu trữ theo NĐ 30/2020/NĐ-CP. 

3. Lãnh đạo nhiệm vụ chuyên môn và các hoạt động đầu năm học 

Tổ chức tựu trường và khai giảng trang trọng, an toàn, đúng hướng 

dẫn; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, hồ sơ đầu năm. 

Chỉ đạo thực hiện chương trình tuần 1–3 đúng tiến độ; ổn định nề nếp dạy 

học, sinh hoạt chuyên môn và công tác chủ nhiệm. 

Hoàn thành cập nhật CSDL ngành, vnEdu, kế hoạch giáo dục các khối – 

lớp. 

Tổ chức dự giờ đầu năm: 

o Mỗi giáo viên ít nhất 01 tiết/quý; 

o Kiểm tra đột xuất nền nếp 02 lần/tháng. 

Tăng cường vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh theo khuyến cáo 

của ngành y tế. 

4. Lãnh đạo các đoàn thể 

4.1. Công đoàn 

Hoàn thiện hồ sơ thi đua; chăm lo chế độ, chính sách, đời sống tinh thần cho 

đoàn viên. 

Tổ chức các phong trào thi đua gắn với nhiệm vụ năm học; xây dựng môi 

trường làm việc văn minh, đoàn kết. 

4.2. Liên đội – Sao nhi đồng 
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Triển khai các phong trào trọng tâm: “Nét chữ – Nết người”, “Kế hoạch 

nhỏ”, ATGT, phòng chống đuối nước, kỹ năng sống. 

Hoàn thiện chuyên hiệu đội viên; duy trì nền nếp sinh hoạt đầu năm; không 

để xảy ra bạo lực học đường. 

4.3. Chi đoàn 

Tổ chức phong trào thanh niên theo chủ điểm; hỗ trợ chuyên môn, giáo dục 

kỹ năng, giữ gìn cảnh quan trường học; thực hiện công tác tạo nguồn cho Đảng. 

5. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị 

 Triển khai nghiêm các nghị quyết, chỉ thị trọng tâm của Trung ương và của 

Đảng ủy xã liên quan đến giáo dục, đạo đức nghề nghiệp, trách nhiệm nêu gương. 

 Giữ vững an ninh trường học; phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường – phụ 

huynh – chính quyền địa phương; xử lý kịp thời các tình huống phát sinh. 

 Duy trì kỷ luật lao động; không để xảy ra đơn thư khiếu nại, phản ánh; nâng 

cao ý thức trách nhiệm của đội ngũ. 

6. Hạn chế cần khắc phục và giải pháp 

Hạn chế: 

Một số nhiệm vụ chuyên môn cần củng cố: dự giờ, sinh hoạt chuyên môn, 

ứng dụng CNTT. 

Một số đảng viên còn phát biểu chưa sâu trong sinh hoạt. 

Giải pháp: 

Mỗi đảng viên phát biểu ít nhất 1–2 ý kiến trong sinh hoạt tháng. 

Tổ chức dự giờ chuyên đề, tăng cường hỗ trợ CNTT. 

Chi ủy tăng cường kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn chuyên môn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Bí thư Chi bộ: Chỉ đạo toàn diện, kiểm tra tiến độ, đôn đốc thực hiện. 

Phó Bí thư: Phụ trách tư tưởng, Công đoàn, tài chính Đảng, công tác kiểm 

tra – giám sát. 

Chi ủy viên: Xây dựng kế hoạch lĩnh vực được giao; báo cáo tháng và quý; 

tham mưu xử lý nhiệm vụ đột xuất. 

Đảng viên: Thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ, giữ vững nề nếp, phát huy tinh 

thần trách nhiệm, đăng ký phấn đấu và báo cáo kết quả theo quy định. 

VI. KẾT LUẬN 

Kế hoạch công tác Quý IV năm 2025 được xây dựng trên cơ sở bám sát 

Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025–2028, Chương trình công tác của Đảng 

ủy xã và kết quả thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm. Đây là giai đoạn then chốt, 

quyết định việc hoàn thành toàn diện nhiệm vụ chính trị của Chi bộ trong năm 

2025. 

Chi bộ Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4 xác định tiếp tục giữ vững nguyên 

tắc tổ chức sinh hoạt Đảng, tăng cường đoàn kết nội bộ, nâng cao năng lực lãnh 

đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở Đảng. Đồng thời, Chi bộ tập trung lãnh đạo 



4 

 

thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn, xây dựng đội ngũ nhà giáo vững mạnh, giữ 

vững an ninh trường học, đảm bảo môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh. 

Với tinh thần trách nhiệm, kỷ cương và quyết tâm cao, Chi bộ phấn đấu 

hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ quý IV, tạo tiền đề vững chắc cho việc 

tổng kết năm 2025 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2026. 

 

           Nơi nhận: 

- Đảng ủy xã Vĩnh Phong (báo cáo); 

- Chi ủy viên (thực hiện); 

- Đảng viên trong Chi bộ (quán 

triệt); 

-  Lưu: Chi bộ. 

 

 

T/M CHI BỘ  

BÍ THƯ 

 
Nguyễn Hoài Thu 

 

 


